РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 26.02. 2013г.                                      №   20                            п.Матвеев Курган
О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов сельского поселения от 26.04.2012г. №145 «Об утверждении Правил эксплуатации объектов благоустройства на территории Матвеево-Курганского сельского поселения»

На основании Федерального закона от 30.11.2011 № 361-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»  Федеральный закон №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказа министерства регионального развития Российской Федерации от 27.12.2011 № 613 «Об утверждении Правил по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», Устава Матвеево-Курганского сельского поселения», Собрание депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Раздел 2 пункт 2.13 Приложения к решению Собрания депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения от 26.04.2012г. №145 «Правила эксплуатации объектов благоустройства на территории Матвеево-Курганского сельского поселения» дополнить абзацем следующего содержания:

«Границы прилегающей территории к земельным участкам, на которых расположены объекты капитального строительства, принадлежащие юридическим, физическим лицам и индивидуальным предпринимателям на праве собственности  или ином вещном праве определяются:

- на улицах с двухсторонней застройкой по длине занимаемого участка, по ширине - до оси проезжей части улицы;

- на улицах с односторонней застройкой по длине занимаемого участка, а по ширине - на всю ширину улицы, включая противоположный тротуар и 10 метров за тротуаром;

- на дорогах, подходах и подъездных путях к промышленным организациям, а также к гаражам, складам и земельным участкам - по всей длине дороги, включая 10-метровую зеленую зону;

- на строительных площадках - территория не менее 15 метров от ограждения стройки по всему периметру;

- для некапитальных объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения - в радиусе не менее 10 метров.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка.

Глава Матвеево-Курганского

сельского поселения                                                         А.Е.Шищенко.